Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2014

                              № 11-п
пгт. Пойковский

[image: image1.png]

О переселении граждан и  сносе дома СУБР, № 17/2,

городского поселения Пойковский
Руководствуясь ст.86, 87, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 18.07.2013 № 391 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом городского поселения Пойковский» (в редакции от 16.10.2013 №13) на основании постановления Администрации городского поселения Пойковский № 130/1-п от 03.10.2011 «Об утверждении реестра непригодных для проживания жилых домов, расположенных на территории муниципального образования городское поселение Пойковский»
1. Провести мероприятия по переселению граждан из жилых помещений многоквартирного  жилого дома  городского поселения Пойковский, СУБР, дом  17/2, признанного непригодным для проживания.

2.Отделу по учету,  распределению жилья (Л.А.Мурсекаевой):
2.1. Гражданам, проживающим на условиях договора социального найма в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставить другое благоустроенное жилое помещение, равнозначное по общей площади ранее занимаемому, соответствующее санитарным и техническим требованиям, по договору социального найма, в жилом доме № 6а расположенном по адресу гп. Пойковский, микрорайон 7.

2.2. Гражданам, являющимся собственниками жилых помещений, предоставить другое благоустроенное жилое помещение, на условиях заключения договора мены с оплатой разницы между рыночной стоимостью приобретаемого жилого помещения и рыночной стоимостью отчуждаемого жилого помещения (подлежащего сносу). В случае если они не изъявили желание на предоставление жилого помещения по договору мены, заключить с ними соглашения  об уплате выкупной цены.
3. Отделу экономики (Т.А. Сафиной):
3.1. Предусмотреть затраты по сносу дома.

4. МКУ  «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  городского поселения Пойковский (В.Г.Жабровец):

4.1.После переселения граждан произвести снос жилого дома, расположенного по адресу: городское поселение Пойковский, СУБР, дом 17/2.
5.   Сектору по работе с имуществом (Е.А.Ткачевой):
5.1. После произведенного сноса исключить жилые помещения, расположенные в пгт. Пойковский, СУБР, дом 17/2, из реестра муниципальной собственности.
6.  Отделу по организационной работе (Л.А.Бильтриковой):

6.1.Разместить постановление  на официальном сайте  муниципального образования городское поселение Пойковский.

7.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

              А.А.Бочко